

# 連結貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>224,558</b>	<b>流動負債</b>	<b>185,966</b>
現金及び預金	84,918	支払手形及び買掛金	33,020
受取手形及び売掛金	12,678	短期借入金	84,072
営業貸付金	13,754	賞与引当金	5,969
分譲土地建物	53,608	完成工事補償引当金	2,406
未成工事支出金	41,357	未払金	10,574
商品及び製品	1,552	未成工事受入金	34,115
仕掛品	197	預り金	6,213
原材料及び貯蔵品	2,460	未払法人税等	2,280
その他	14,128	資産除去債務	20
貸倒引当金	△ 96	その他	7,291
<b>固定資産</b>	<b>113,575</b>	<b>固定負債</b>	<b>68,827</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>63,131</b>	長期借入金	58,096
建物及び構築物	24,120	繰延税金負債	894
機械装置及び運搬具	1,381	役員退職慰労引当金	661
土地	33,631	退職給付に係る負債	1,990
その他	3,997	資産除去債務	1,502
<b>無形固定資産</b>	<b>13,081</b>	その他	5,681
その他	13,081	<b>負債合計</b>	<b>254,794</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>37,362</b>	<b>(純資産の部)</b>	
投資有価証券	6,753	<b>株主資本</b>	<b>71,939</b>
繰延税金資産	2,291	資本金	11,892
退職給付に係る資産	9,116	利益剰余金	60,046
その他	20,088	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>9,289</b>
貸倒引当金	△ 886	その他有価証券評価差額金	923
		土地再評価差額金	△ 42
		為替換算調整勘定	4,082
		退職給付に係る調整累計額	4,326
		<b>非支配株主持分</b>	<b>2,110</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>83,340</b>
<b>資産合計</b>	<b>338,134</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>338,134</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 連結損益計算書

2023年4月1日から  
2024年3月31日まで

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		430,285
売上原価		334,402
売上総利益		95,882
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	6,260	
販売促進費	8,863	
完成工事補償引当金繰入額	845	
給料及び手当	42,608	
賞与引当金繰入額	3,864	
減価償却費	2,501	
その他の販売費	3,626	
その他の一般管理費	12,205	80,776
営業利益		15,106
営業外収益		
受取利息	136	
受取手数料	72	
持分法による投資利益	304	
その他	392	906
営業外費用		
支払利息	772	
その他	322	1,094
経常利益		14,918
特別利益		
固定資産売却益	33	
投資有価証券売却益	0	33
特別損失		
事業構造改善費用	717	
固定資産処分損失	68	
減損損失	478	
その他	29	1,294
税金等調整前当期純利益		13,658
法人税、住民税及び事業税	3,708	
法人税等調整額	351	4,059
当期純利益		9,598
非支配株主に帰属する当期純利益		867
親会社株主に帰属する当期純利益		8,731

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。